
 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕ ΑΡ. 6/19-06-2018 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 19-06-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα 

Τηλεδιάσκεψης της Βιβλιοθήκης της Πανεπιστημιούπολης 1, του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής (Αγίου Σπυρίδωνος, Αιγάλεω)  προσήλθαν σε τακτική συνεδρίαση, τα παρακάτω μέλη 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Ιδρύματος που συγκροτήθηκε με την 

με αρ. πρωτ.: 288/25-04-18 Απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής , μετά την με 

αριθμ. πρωτ. 31503/12-06-2018 Πρόσκληση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής και 

Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής : 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 

2. Δήμος Τριάντης Καθηγητής, Αντιπρόεδρος 

 
3. 

Παναγιώτης Παπαγέωργας Καθηγητής, Μέλος 

 
4. 

 
Γεώργιος Φούντος  
 

Καθηγητής, Μέλος 
 

5.  Δημήτριος Τσελές 
Καθηγητής, Μέλος 
 

6. Ελένη Πέτσα 
 
Καθηγήτρια, Μέλος 
 

7. Κωνσταντίνος Στεργίου 
Καθηγητής, Αναπληρωτής του Ιωάννη 
Καλδέλλη, Καθηγητή 
 

8. Αντώνιος Χατζηαποστόλου 
Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπληρωτής του 
Κωνσταντίνου Πολίτη, Καθηγητή 

9. Μάριος Βαλαβανίδης 
 
 Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 
 

10. Δάφνη Κυριάκη-Μάνεση, 
Καθηγήτρια, Μέλος 
 

11. Γεώργιος Πιερράκος Καθηγητής, Μέλος 

12. Πέτρος Καλαντώνης Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

13 Χαρίσιος Ασημόπουλος Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

14. Δημήτριος Σταυρουλάκης Καθηγητής, Μέλος 

15. Ελένη Μουσένα  
Επίκουρη Καθηγήτρια,  Αναπληρώτρια της 
Τρυφαίνης Σιδηροπούλου - Κανέλλου, Αναπλ 
Καθηγήτριας 

ΑΔΑ: 7Θ2946Μ9ΞΗ-ΧΩΟ



 2 

16. Σπυρίδων Νομικός Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

17. Ζωή Γεωργιάδου Καθηγήτρια, Μέλος 

18. Γεώργιος Φακορέλλης Αναπλ. Καθηγητής, Μέλος 

19. Γρηγόριος Βλασσάς Καθηγητής, Μέλος 

20. Αθανασία Βαρβαρέσου Καθηγήτρια, Μέλος 

21. Ιωάννα - Γιαννούλα Κατσούρη 

 
Λέκτορας Εφαρμογών Αναπληρώτρια της 
Ιωάννας Τζονιχάκη, Καθηγήτριας 
 

22. Αικατερίνη Λυκερίδου Καθηγήτρια, Μέλος 

23. Χρυσούλα Τσίου Καθηγήτρια, Μέλος 

24. Γεώργιος Παπαθανασίου  Καθηγητής, Μέλος 

25. Παναγιώτης Καλδής Καθηγητής, Μέλος 

     Απουσίαζαν τα μέλη κ.κ. Δημήτριος Μάγος, Καθηγητής, Αρετή Λάγιου, Καθηγήτρια, 

Αναστασία Κανέλλου, Καθηγήτρια. 

      Σημειώνεται ότι η κ. Ζωή Γεωργιάδου, Καθηγήτρια, Μέλος, αποχώρησε από την 

Συνεδρίαση μετά την συζήτηση του θέματος 9. 

      Στη συνεδρίαση παρίσταται και η κα Ιφιγένεια Αναστασάκου, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 

βάσει της παρ. 9 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017. 

      Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Ποτίτσα Σπυριούνη, υπάλληλος της ΜΟΔΥ. 
 

Θέμα 8
ο
 – Ορισμός ποσοστού παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ από το συνολικό 

προϋπολογισμό των έργων και από οποιοδήποτε πόρο (εκτός των ΠΜΣ), σύμφωνα με 

το αρθρ. 59, παρ. 5 του Ν. 4485/2017. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις παρ.2 και 6 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. 

Α΄):  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 

συμπληρώσεις του. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες 

Διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 59, παρ. 5 όπου αναφέρεται ότι Ποσοστό μέχρι 

είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) του συνολικού προϋπολογισμού των έργων που 

χρηματοδοτούνται και υλοποιούνται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. και από οποιονδήποτε πόρο 

του, όπως το ποσοστό αυτό καθορίζεται από την Επιτροπή, την απόφαση ή τη 

σύμβαση χρηματοδότησης του έργου και στο πλαίσιο που θέτουν οι φορείς 

χρηματοδότησης και ο Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης, κρατείται για έξοδα 

ΑΔΑ: 7Θ2946Μ9ΞΗ-ΧΩΟ



 3 

λειτουργίας του Ε.Λ.Κ.Ε. και το λειτουργικό κόστος του Α.Ε.Ι. και αποτελεί έσοδο του 

Ε.Λ.Κ.Ε.. 

4. Την Πράξη 2/14-03-2018 (Θέμα 3ο) της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, «Ορισμός Προέδρου του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

5. Την με αρ. πρωτ.: 288/25-04-18 Απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

με θέμα  «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής". 

6. Τη σχετική προφορική εισήγηση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής και 

Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής 

 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,  κατά την οποία προτάθηκαν 

τα ακόλουθα: 

- Ο κ. Κωνσταντίνος Μουτζούρης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Πρόεδρος 

της Διοικούσας Επιτροπής, πρότεινε το ποσοστό παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ από το 

συνολικό προϋπολογισμό των έργων και από οποιοδήποτε πόρο (εκτός των ΠΜΣ) να 

καθοριστεί στο 15%. 

- Ο κ. Παναγιώτης Καλδής, μέλος της Επιτροπής Ερευνών, πρότεινε το ποσοστό 

παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ να καθοριστεί στο 10%. 

- Η κ. Δάφνη Κυριάκη - Μάνεση,  μέλος της Επιτροπής Ερευνών, πρότεινε το 

ποσοστό παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ να καθοριστεί στο 10% για τα έργα των οποίων 

ο προϋπολογισμός δεν υπερβαίνει τις 10.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

και στο 15% για τα έργα των οποίων ο προϋπολογισμός υπερβαίνει τις 10.000,00€ 

(μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Η Επιτροπή Ερευνών  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

το ποσοστό παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ από το συνολικό προϋπολογισμό των έργων 

και από οποιοδήποτε πόρο (εκτός των ΠΜΣ) να καθοριστεί στο 10% για τα έργα των 

οποίων ο προϋπολογισμός δεν υπερβαίνει τις 10.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) και στο 15% για τα έργα των οποίων ο προϋπολογισμός υπερβαίνει τις 

10.000,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 13:00 μ.μ. και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 
Κωνσταντίνος Μουτζούρης 

 

                    Ποτίτσα Σπυριούνη  

 

ΑΔΑ: 7Θ2946Μ9ΞΗ-ΧΩΟ


		2018-07-24T11:54:32+0300
	Athens




